
 

Prefeitura Municipal de Santa Teresinha
Quinta-feira • 30 de Março de 2023 • Ano XVI • Nº 2554

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Atos Administrativos ....................................................................................................... 02 a 03

Editais ............................................................................................................................. 04 a 88

Licitações ....................................................................................................................... 89 a 89

Relatório Resumido da Execução Orçamentária ........................................................... 90 a

123

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Agnaldo Figueiredo Andrade / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Santa Teresinha - BA Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZFGNTNFRUVGQTREMTCZRT



Quinta-feira
30 de Março de 2023
2 - Ano XVI - Nº 2554 Santa Teresinha

Atos Administrativos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZFGNTNFRUVGQTREMTCZRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

   

 

NOTIFICAÇÃO 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2022 
 
NOTIFICANTE: Secretário Municipal de Administração 
 
NOTIFICADA: MIXALL COMERCIAL LTDA,pessoajurídica de direitoprivado, inscrita no 
CNPJ sob o n°:39.689.0001-32. 
 
. 
 
OBJETO: Registro de preços para seleção de propostas para registro de preços 
para fornecimentofuturo e eventual de aquisição de materias de expediente para 
atender as demandas das diversassecretariasdestemunicípio. 
 

A Secretaria Municipal e o setor de compras, vematravésdesta, 

notificaraempresaMIXALL COMERCIAL LTDAacimacitada. 

   CONSIDERANDO o descumprimentocontratual da empresaemvirtude do trancurso do 
prazo de 03 (TRÊS) diasúteis para aentregados materiassolicitados para secretaria de 
saúdenaordem de fornecimentoencaminhada a empresa no dia 23/03e nãohavidoaté a 
presente data a entrega dosmateriaissolicitados. 
 
 

CONSIDERANDO que nãoháinadimplência pelaPrefeitura Municipal de Santa 

Teresinha para com aempresaMIXALL COMERCIAL LTDA. 

 

CONSIDERANDO que a condutapraticada pela prestadora de serviços, emtese, 

falhanaexecuçãocontratual, tipificada no art. 7º da Lei nº 10.520/2002; 

 

CONSIDERANDO as garantiasconstitucionais do contraditório e da ampladefesa; 

 
RESOLVE: 

 

 
NOTIFICAR a empresaMIXALL COMERCIAL LTDA.para, querendo, 

no prazo de 03 (três) diasúteis, apresentardefesaacerca do supostodescumprimento do 

contrato/Ata de Registro de Preço nº 019/2022,especialmente 

emrelaçãoaodescumprimento do objeto da licitação. 

  

A defesadeveráserprotocoladanaPrefeitura Municipal de Santa 



Quinta-feira
30 de Março de 2023
3 - Ano XVI - Nº 2554 Santa Teresinha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZFGNTNFRUVGQTREMTCZRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

   

 

Teresinha (setor de protocolo). Sendoassim, comunicamos que 

oprocessoadministrativoestará com a vista franqueada à notificada, bemcomo que 

oprocessoteráprosseguimento, após o transcurso do prazo de defesa, 

independentemente da manifestação do fornecedor. 

 

Santa Teresinha (BA), 30 de MARÇO de 2023. 

 
 
 

Secretário Municipal de Administração 
 
 

 



Quinta-feira
30 de Março de 2023
4 - Ano XVI - Nº 2554 Santa Teresinha

Editais

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZFGNTNFRUVGQTREMTCZRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 
 
 
 
 
 

      

EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023-SRP 

REAGENDAMENTO 

 

Objeto: Seleção de propostas para aquisição parcelada, futura e eventual de recapagem em pneus, e 
aquisição de Pneus, Rodas, Válvulas e Câmaras de ar para a frota pertencente ao município de Santa 
Teresinha -BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações 
constantes do Edital e seus Anexos. 

 

RECIBO DE CONHECIMENTO DE EDITAL 

(Devolução obrigatória no conhecimento do Edital) 

 

Razão Social: _____________________________________________________________________ 

CNPJ Nº _________________________________________________________________________ 

Endereço: _______________________________________________________________________ 

E-mail: _________________________________________________________________________ 

Cidade: _________________________ Estado: _______ Telefone: ______________________ 

Representante/Pessoa para Contato:____________________________________________________ 

CPF:____________________________RG N º:__________________________________________. 

Obtivemos, através do endereço eletrônico www.santateresinha.ba.gov.br o Edital da Licitação 

do Município de Santa Teresinha na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023-SRP. 

 __________________,_____de _____________ de 2023. 

 

_____________________________________ 

Assinatura 

 

Senhor Licitante, 

 

Visando comunicação futura entre este Município e essa empresa, solicito de Vossa Senhoria 

preencher o recibo de entrega do edital e remeter departamento de Licitações, através do telefone: 75-

3639-2132 ou por e-mail santateresinhalicita@gmail.com. 

 

A não remessa do recibo exime o Pregoeiro da comunicação de eventuais retificações ocorridas no 

instrumento convocatório, bem como de quaisquer informações adicionais. 

 

Santa Teresinha  – BA, 30 de março de 2023. 

 

 

João Bastos da Silva Junior  

Pregoeiro  



Quinta-feira
30 de Março de 2023
5 - Ano XVI - Nº 2554 Santa Teresinha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZFGNTNFRUVGQTREMTCZRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 
 
 
 
 
 

      

EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº.  011/2023-SRP 

REAGENDAMENTO 

 

I. REGÊNCIA LEGAL 
Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº. 6360, de 23/9/1976, Lei Complementar 
nº 123/06, Lei Federal nº 13.043, de 13/11/2014, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 
7.507/2012, Decreto Federal nº 7892/2013, Decreto Municipal que regulamento o Registro de Preço nº 
1.378/2020 de 07/01/2020 e alterações pertinentes, Decreto Nº.1713/2023 de 02 de janeiro de 2023, 
(Equipe de Pregão). 
II. ÓRGÃO INTERESSADO/ ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA  

Secretaria Municipal de Administração 

III. MODALIDADE/FORMA/Nº DE ORDEM 
Pregão Eletrônico Nº 011/2023-SRP 

IV. PROCESSO ADMINISTRATIVO NO. 
059/2023 DE 22 DE MARÇO DE 2023 

V. TIPO DE LICITAÇÃO 
Menor Preço 

VI. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

☒ Sim ☐ Não 
VII. NÚMERO DA LICITAÇÃO [LICITAÇÕES-E/BANCO DO BRASIL] 
993253 
VIII. TIPO DE LICITAÇÃO 
Menor Preço  

IX. FORMA DE FORNECIMENTO 
Parcelada 

X. RESERVA DE QUOTA ME/EPP 

☐Sim  ☒Não 

XI. EXCLUSIVA ME/EPP 

☐ SIM  ☒ NÃO 

XII. CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor Preço Global por Lote 
XIII. OBJETO 
Constitui-se objeto desta licitação a Seleção de propostas para aquisição parcelada, futura e eventual de 
recapagem em pneus, e aquisição de Pneus, Rodas, Válvulas e Câmaras de ar para a frota pertencente ao 
município de Santa Teresinha -BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme 
especificações constantes do Edital e seus Anexos. 

XIV. DATA INICIAL PARA O ENVIO DE PROPOSTAS E ABERTURA DAS PROPOSTAS 
DATA: 30/03/2023, HORÁRIO: 17h00min ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.com.br 

XV. LIMITE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS 
DATA: 13/04/2023, HORÁRIO: 08h00min  

XVI. INÍCIO DA DISPUTA 
Data: 13/04/2023, Horário: 09h00min  

XV. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A despesa decorrente desta Licitação será atendida com recursos do Município de Santa Teresinha, 
consignadas nas Dotações informadas por oportunidade da Contratação. O Decreto Municipal nº 1.378/2020 
de 07/01/2020 que “na licitação para Registro de Preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que 
somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil” 
XVII. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA 
12 (doze) meses  

XVIII. VIGÊNCIA DO CONTRATO 
Conforme necessidade da Unidade, observado o art. 57 da Lei nº. 8.666/93 

XIX - LOCAL, HORÁRIO E MEIO DE COMUNICAÇÃO PARA ESCLARECIMENTOS SOBRE ESTE EDITAL 
As informações e esclarecimentos necessários ao perfeito conhecimento do objeto desta licitação serão 
prestados pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, no Departamento de Licitações e Compras e sua Equipe de 
Apoio, diariamente, das 08h00min às 14h00min, na Secretaria Municipal de Administração, Praça Apio 
Medrado s/n – Centro – CEP 44.590.000  Santa Teresinha - Bahia, Prédio da Prefeitura Municipal de Santa 
Teresinha, Bahia, pelo Telefone: (75) 3639-2132 ou pelo e-mail: santateresinhalicita@gmail.com 
PREGOEIRO RESPONSÁVEL: João Bastos da Silva Junior 
ATO DE NOMEAÇÃO: Decreto Nº.1713/2023 de 02 de janeiro de 2023 



Quinta-feira
30 de Março de 2023
6 - Ano XVI - Nº 2554 Santa Teresinha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZFGNTNFRUVGQTREMTCZRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 
 
 
 
 
 

      

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA 

EDITAL- PREGÃO ELETRÔNICO Nº.  011/2023-SRP 

PREÂMBULO 

 

O Município de Santa Teresinha, através do Pregoeiro, designada pelo Decreto Nº.1713/2023 de 02 de 

janeiro de 2023, torna público para conhecimento dos interessados que na data, horário e local 

indicados, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, para Seleção 

de propostas para aquisição parcelada, futura e eventual de recapagem em pneus, e aquisição de Pneus, 

Rodas, Válvulas e Câmaras de ar para a frota pertencente ao município de Santa Teresinha -BA, na 

modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e 

seus Anexos. 

  

DATA INICIAL PARA O ENVIO DE PROPOSTAS E ABERTURA DAS PROPOSTAS 
DATA: 30/03/2023, HORÁRIO: 17h00min ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.com.br 

LIMITE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS 
DATA: 13/04/2023, HORÁRIO: 08h00min  

INÍCIO DA DISPUTA 
Data: 13/04/2023, Horário: 09h00min  

 

O procedimento licitatório observará as disposições da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 

10.520/2002, Lei Federal nº. 6360, de 23/9/1976, Lei Complementar nº 123/06, Lei Federal nº 13.043, 

de 13/11/2014, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.507/2012, Decreto Federal nº 

7892/2013, Decreto Municipal que regulamento o Registro de Preço nº 1.378/2020 de 07/01/2020 e 

alterações pertinentes, Decreto Nº.1713/2023 de 02 de janeiro de 2023, (Equipe de Pregão), e 

alterações pertinentes. 

 

SEÇÃO I - DO OBJETO 

 

1. A presente licitação tem como objeto, Seleção de propostas para aquisição parcelada, futura e 

eventual de recapagem em pneus, e aquisição de Pneus, Rodas, Válvulas e Câmaras de ar para a frota 

pertencente ao município de Santa Teresinha -BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de 

Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.  

1.1. A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-

se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse.  

 

2. Em caso de divergência entre as especificações do objeto descritas no Sistema Eletrônico de 

Licitações do Banco do Brasil e as especificações técnicas constantes no Termo de Referência - Anexo I, 

o licitante deverá obedecer a este último. 

 

SEÇÃO II - DA DESPESA  

 

3. Para a licitação para Registro de Preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que 

somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil. 

 

SEÇÃO III- DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES 












































































































































































































































